
Making our world more productive 

Unde Gas a.s. 

a zákazník 
1111111111111111111111111 

0363341403 

Smlouvu o dlouhodobém pronájmu 
Masarykova universita 
pfírodovědecká fakulta 
ústav experimentální biologie -FIŽ 
Kotlářská 267/2 
611 37 Brno 

DIČ l:ákaznlka IČ zákaznlka 

CZ00216224 00216224 

Číslo smlouvy 

363341403 
Datum vystavení 

27.05.2022 
Číslo zákazníka 

200021911 

uzavírajf tuto smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví a dalších distribučních prostředků na technické 
plyny: 

Nájemce získává jednorázovým zaplacením níže uvedeného nájemného právo užívat typ Lahve či jiného Distribučního 
prostředku pronajímatele v počtu a po dobu určené níže v článku 14. 

2 Nájemné uhradí zákazník v hotovosti, kartou na platebním terminálu v Prodejním místě Linde nebo bezhotovostním 
převodem v den splatnosti uvedeném na faktuře, a to předem na celou dobu nájmu. 

3 Pronajaté Distribuční prostředky mohou být použity jen k odběru Plynů od pronajfmatele, popřípadě od dodavatele 
pověřeného pronajímatelem. 

4 Náklady na obsluhu při plnění Plynem, údržbu, servis, předepsané tlakové zkoušky Distribučních prostředků nese 
pronajímatel. 

5 Po skončení Smlouvy (nebude-li uzavřena nová smlouva) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě 
platných sazeb pronajímatele, dokud Distribuční prostředky nebudou vráceny příslušnému Prodejnímu místu Linde. 
Období pro výpočet a vznik nároku a účtování dodatkového nájemného, tj. užívání Lahví bez tzv. obrátky, počíná běžet 
3 měsíce před skončením Smlouvy. 

6 V prípadě ukončení Smlouvy během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, není pronajímatel povinen 
uhradit nájemci jakoukoliv částku ze zaplaceného nájemného. 

7 Pronajímatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud nájemce umožní třetí osobě užívat pronajaté Distribuční 
prostředky bez předchozího písemného souhlasu pronaj[matele nebo jej plní jinými Plyny než od prona)fmatele, nebo 
nájemce přes upozornění pronajímatele užívá pronajaté Distribuční prostředky v rozporu s touto Smlouvou, nebo je·li 
nájemce v prodlení s úhradou nájemného delší než 1 o dní. 

8 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy v případě úpadku druhé smluvní strany, nebo při rušení 
druhé smluvní strany s likvidaci. 

9 Nájemce se zavazuje, že bude utajovat, nevyužije pro sebe, nesdělí čl nezpřístupní (např. předložením části Smlouvy, 
faktury, předávacfho protokolu aj.) třetí osobě výši nájemného, specifikaci předmětu nájmu a veškeré ostatní 
konkurenčně určitelné, ocenitelné a běžně nedostupné skutečnosti týkající se prona)fmatele (.,Důvěrné informace"), 
které získána základě plnění této Smlouvy. V případě porušení tohoto závazku mlčenlivosti má pronajfmateli právo 
okamžitě odstoupit od Smlouvy. Závazek mlčenlivosti se nájemce zavazuje zachovávat i po dobu 12 měsíců od 
skončení Smlouvy. 

10 Součástí této Smlouvy jsou níže uvedené Všeobecné obchodní podmínky Unde pro prodej Plynů a nájem 
Distribučních prostředků (dále jen "Podmínky"). Pojmy uvozené velkým písmenem, jenž nejsou vysvětleny v této 
Smlouvě, mají význam uvedený v Podmínkách. Aplikace obchodních podmínek a jiných dokumentů nájemce na tuto 
Smlouvu je vyloučena, ledaže je pronajímatel výslovně akceptuje prostřednictvím písemného a číslovaného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

i i Tato Smlouva se řídí českým právem; spory z této Smlouvy bude rozhodovat věcně příslušný soud místně příslušný 
dle sídla pronajímatele. Tato Smlouva je nezávislá na jiných smlouvách uzavřených mezi smluvními stranami, strany 
vylučují aplikaci§ i727 Občanského zákoníku. 

Zákazník svým podpisem projevuje souhlas s tim, že na jakýkoliv smluvní vztah mezi nim a společnoslí Lindo Gas a.s. se aplíkuji 'Všeobecné obchodní podmínky Linda pro prodej Plynů a 
~~k"n'hnd~~r!~~~~~~~ prosl1edkú', zvefejněnó na Prodejních místech Linda a na webovýcll stránkách https:llwww.linde·gas.cz/csllooternegalnotica, přičemž zároveň prohlašuje, že se s jejich 

Linda Gas a.s. 
U Technoptynu 1324 
198 00 Praha 9 

IC: 00011754 Bankovní spojeni pro platby v CZK: Bankovní spojeni pro plal by v EUR: 
DIČ: CZ00011754 UniCrodit Bank Czech Republic Deutscha Bank AG MOnchen 

~~gčT~~~~~~gs":i~415/27oo ~t1~~b~2Jo~3pgs7 8oo 
IBAN: CZ31 2700 0000 0021 13539415 IBAN: DE62 7007 0010 0230 6678 00 
BIC: BACX CZ PP BIC/SWIFT:DEUTDEMMXXX 

Zákaznické centrum 
Telefon: 800 121 121 
Fax: 272 100 752 

www.linda-gas.cz 
lnlo.oz@linde.com 

Spol. je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstrlku oddll B, vložka 411. Spol. je certllikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitalem osvědčeni Responslble Cara. 



Jméno zákazníka: Masarykova universita 

č. zákazníka: 200021911 363341403 27.05.2022 2/2 

12 Smluvnr strany se dohodly, že má-ll být tato Smlouva nebo dohoda jf měnlcf čl doplňujfd v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv (.ZAS"), uverejněna prostrednictvím registru smluv, pak jej! uvefejněnf se zavazuje 
zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do data převzelf Distribučních prostředků, na své náklady postupem 
stanoveným v ZAS nájemce. Pfed uverejněnfm této Smlouvy v registru smluv nájemce znečitelní ta ustanoven!, která 
pfedstavujf výjimku z povinnosti uverejněni podle §3 odst. 1,2 ZAS, a to jmenovitě výše nájemného a osobnf údaje, vč. 
podpisových vzorů zástupců smluvnlch stran. 

13 Podpisem Smlouvy smluvnr strany stvrzuji, že Smlouva je výsledkem jejich vzájemného vyjednáván!, nájemce 
prohlašuje, že měl možnost ovlivnit jej! podmfnky, byl seznámen s obsahem Podm!nek a dalšfch dokumentů, na které 
Podmlnky odkazuji, a tudíž se neuplatni ustanoveni §1799 a § .1800 Občanského zákoniku o smlouvách uzavfraných 
adheznfm způsobem. 

14 Specifikace typu pronajfmaných DistribuCnfch prostredků, délka pronájmu a vý$ka nájemného: 

črsro Název produktu/ Počet Počátek Konec Nájemné/kus 
produktu SKP/Tarlc No. pronajatých smlouvy smlouvy 

kusů 

7460000 NÁJEM LAHVE TG - 3 ROKY 11 01 .06.2022 31.05.2025 4.930,00 CZK 
NÁJEM LÁHVE - 3 ROKY 01 .06.2022 31.05.2025 7.500,00 CZK 



Making our world more productive 

1. ZÁKlADNf USTANOVENf 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY UNDE PRO PRODEj PlYNŮ A NAJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
(dále jen "Podmfnky") 

Tyto Podmlnky jsou íntegrálnl soutástl kaldé smlouvy, na základě které se tinde zavazuje dodávat zákaznlkovi technický, medicinální čl speciální plyn/y v jakémkoliv skupenstvl v Distribučním prost ledku nebo do lásobova· 
clho zafl lenl (dále Jen ,Piynjy") a/nebo mu pronajmout Dlstribučnl prostredek či Technické zařfzcní Unde. 
jednotlivé smlouvy vml kaji akceptaci nabldky Lín de zákaznlkem, a to pro.tlednlctvlm smluv, objednávek zákawlka potvrzených ze strany linde, a/nebo pouhým plevzetlm Dístribučniho prostredku linde zákaznlkem (dále jen 
"Smlouva"). Strany jsou povinny své identifíkacnl a kontaktní ůdaje pfi uzavření Smlouvy uvádět správné a pravdivě a bez zbytečného odkladu Informovat druhou Stranu o změně těchto údajů, Smlouva se lidi ceským právem; 
spory ze Smlouvy budou rozhodovat věcné prlsluiné české soudy mlstně pllsluiné dle sídla linde. 
Právní úkony smělujíd ke změně čl ukonlenl Smlouvy vylaďuji plsemnou formu, kter~ vlak neni dodrlena plí elektronické formě komunikace, elektronická forma plsemnostl vlak posta!uje pro změny cen ze strany linde. 
Zrněnu cen Plynů, dallfch produktů či nájemného linde oznáml zákamlkovr min. 1 s dni předem pmstfednictvim zejm. e·mailu, dopisu a/nebo zverejněnlm nového cenlku v Prodej nich mlstech llnde. Pokud zákaznlk pl se mně 
odmltne změnu cen do 30 dnů, nové ceny se na zákamíka neuplatni, llnde vlak bude mít právo vypovědět Smlouvu s lflměslčnl výpovědnl dobou. Pokud změna cen problha dle vzorce sjednaného ve Smlouvě, pak se výle 
uvedeně neuplatni a ceny upravené dle vwrce nabývajl ů1innosti dnem určeném v oznámeni zákaznlkovi. 
Linde můle plnit své smluvnl závazky prostfednictvlm tretlch osob, zejména ,Partnerů linde", tj. osob které linde zmocnila k prodeji zbol!, sl u leb a Distrlbučnlch prostředků s Plynem a jejich pfevozu k/od zákaznlků a/nebo 
.Prodej nich mls! linde', co! jsou prodejny provozované ze strany linde nebo Partnerů linde. 
2. DODÁVKY PlYNŮ V OISTRIBUČNICH PROSTfiEDCfCH 
"Distribučnlm prostředkem" se rozuml přenosná tlaková nádoba ti zarlzenl k zásobováni Plynem v podobě lahvl, Palet, Pevných svazku lahví, Kontejnerů a Tmj!erú . .,Lahví" se rozumí kovová tlaková nádoba pro pfepravu 
Plynů do 90 I vodn!ho objemu . .,Paletou" se rozuml prepravnlzaflzenf, uzpůlobené pro přepravu jednotlivých lahví. "Pevným svazkem lahvl" se rozuml několik vzájemnč propojených lahvl no společném přepravnlm základé. 
"Kontejnerem" se rozuml mobil ni nádoba pro pfepravu Plynů o objemu vét!lm nel90 I vodnlho objemu . .,Trajlerem" se rozuml silniční vůz pfepravujlci Pevné svazky lahvl, které jsou navzájem propojeny. 
Objednávka zákazntka mu sl obsahovat alespoň druh Plynu, jeho mnolstvl a požadovaný termln a ml sto dodáni a musl být doručena v dostatečném p1edstihu pled požadovaným terminem dodáni. Pokud ml sto dodáni nebylo 
ve Smlouvě sjednáno pak plaU, !e místem dodáni Plynů je Prodejnl mlsto linde. Pokud nebyl dohodnut termln dodáni, bude dopravu Dlstribučnlho prostfedku k zákaznlkovl prováděl Partner linde, přičemt dorutl Plyny 
v Lahvlch, Paletách, Pevných svazclch lahvl čl Kontejnerech do dvou pracovnlch dnů a Plyny v Trajlerech do Hl pracovnlch dnú. Nepfevezrne·li zákaznlk Dístríbučnl prostředek s Plynem ve sjednaném terminu, s plni Linde svou 
povinnost tim, !e zákaznlkovl umol ni pfevzlt si Dístríbučnl prostředek s Plynem v Prodej nim místě Unde. jesllí!e sl zákaznlk li jim určený dopravce vyzvedává Olstríbuénl prostredek v Prodejnlm mlstě linde, pak zákaznlk 
odpovídá za bezpečnou nakládku, převoz a vykládku Dlstributnlho prostredku a je povinen dodržovat pledpísy týkajld se pfepravy Plynu, zvlá!tě pravidla bezpečnosti práce a provoznl pravidla včetně {SN 078304. Pfi plev zeti 
Distribučnlho prostledku (či jiného produktu llnde) je zástupce z.!kaznlka povinen se prokázat zákaznickou kartou linde, na které je uvedeno čl sl o zákaznlka. U Plynu podléhajlclho •potřebnl dani (nap1, l?G) je zakaznlk 
povinen sdělit Linde účel jeho pou!itl. 
3. DODÁVKY PlYNŮ DO TECHNICKÝCH ZAŘIZENI 
Zákaznici, ktefi odeblrajl od Lindo Plyn ve většlch objemech si od llnde mohou pronajmout .,Technická zallzenl", které slou!l pro skladováni či distribuci Plynu u zákazntka. Technické za!lzenl, které Lindo na základě samostatné 
Smlouvy pronajalo zákaznlkovl, se nestává součástí nemovitosti, na které je postaveno, i kdy! je s ni pevné spojeno. 
"lásobovadm zařlzenlm" se rozuml typ Technického zaflzenl skládajld se zpravidla ze tásobntku, odpalovače, smčlovad stanice, plnlclch potrubl a armatur, do kterého Unde dodává zpravidla kapalné Plyny. 
Pokud si zákaznlk objedná u línde slulbu dálkového sledování, llnde bude dodávat Plyn do Zásobovaclho za!lzenl průbě!ně tak, aby měl zákazník v lásobovadm zařlzenl dostatečnou zásobu Plynu, s p1ihlédnutlm k jeho 
obvyklé spotlebě. 1 v pllpadě slulby dálkového sledováni je zákaznll: povinen provádět kontrolu stavu manometru ukazujlclho stav náplně Zásobovacího zaflzenl, zapisovat stavy manometru do provoznlho denlku 
a oznámit línde nenadalý pokles náplně čljejl pokles pod 1 S % kapacity Zásobovaclho zallzenl. v ostatnlch pil pa dech dodává Unde Plyn do Zásobovaclho zallzenl na základě dll čich objednávek zákaznlka, kdy ka!dá objeď· 
návka specifikuje jednu dodávku Plynu. Objednávka mu sl obsahovat alespoň druh Plynu, jeho mno! stvl, požadovaný terrnln a mls to dodáni a je t1eba ji zastat llnde nejméně tll pracovnf dny pled po!adovaným dnem dodáni. 
U LPG zajístllinde dodávku do 1 s dnů od potvrzeni objednávky. 
Dodané mno!stvl Plynu se určl dle kalibrovaného prutokoměru namontovaného na silnitnl cisterně, pokud nenl ve Smlouvě sjednáno jinak. 
Zákaznlk zajisti bezplatně vhodný a bezpečný pfístup llnde k Zásobovaclmu zařlzenl24 hod. denně a umo!nllinde ullvat přljezdovou cestu k zasobovaclmu zarlzenl pro vozidla do 48 tun. Zákaznlk se zavazuje umol nit linde 
ladné a včasné plněn! Zásobovoclho zaflzenl Plynem, zejména udr!ovat Zásobovacl zafizcnl v řádném a provozuschopném stavu, bez vnitrnlch nečistot, a neprodleně hlásit tinde skutečnosti, které mohou rntt vliv na plněni 
závazků linde ze Smlouvy. Pokud linde nemů!e provést dodávku Plynu do Zásobovaclho zallzenl kvůli nesoučinnosti zákaznlka, mů!e vyúčtovat zákaznlkovi neúspělnou j!zdu a náklady na uskladněni Plynu a! do okamžiku 
jeho dodáni. 
Zákaznlk je půvlnen v p1ípadě plánovaného pferu!enl odběrů Plynu ze lásobovaclho zallzenl z důvodu krátkodobé odstávky zaflzeni zákazníka spotlebovávajíclho Plyn nebo v pflpadě plánovaného zvý!enlspotreby o vice ne! 
30 %oproti předchozl prúmérné den ni spotfebě, takovouto skutečnost linde plsemnč sdčlít, nejpozději 24 hodin předem s uvedenlm důvodu a doby trvá ni takové situace. 
4. PRONÁJEM DISTR!8UČNfCH PROSTŘEDKŮ 
Nájemnl vztah mezi linde a zákaznlkem vzniká podpisem Smlouvy, dodaclho čí plepravnlho listu k Distribučnímu prostredku zákaznlkem čl jeho zástupcem. 
Za u!lvánl Olstrlbučnlch prostfedkú linde je zákaznlk povinen platit dennl nájemné, které bude účtováno ze strany Unde pll pfevzetl Disrribučnlho prostředku aj nebo nejméně jednou mě sRně. U dlouhodobého nájmu 
Distríbučnlho prostředku je nájemné <a celúu dobu nájmu vyúčtováno ihned po uzavrenl Smlouvy,\! Dlstrí!Jučnlch prostredkú llnde, které má zákaznlk v dr!enl déle ne! trl měslce bez obrátky (!ln. v9měny prázdných 
za plné), je línde oprávněna účtovat zákaznikoví dodatkové nájemné. Vý!e dennlho nájemného a dodatkového nájemného se rldl dle cenlku llnde zveřeJněného v Prodejnlch mlstech Linde. Linde je oprávněna sazby 
nájemného upravovat I v průběhu nájemnlho vztahu, a to doručenlm oznámeni o zvý!enl nájemného zákaznlkovl, a to alespoň 15 dni pfed jeho účinnosti. linde je oprávněna požadovat po zákaznikovl neůročenou kauci 
a! do výle pollzovacl ceny Distribučního prostředku.linde vrátl kauclzákaznlkovi po pfedánl Dístríbučnlho prostfedku a kaučnlho llstku Prodejnlmu ml stu Linde, ptlčeml je oprávněna započlst si proti kauci své pohledávky 
za zakaznlkem, zejména náklady na odstrafiovánl !kod na Dlstribučnlm prostredku vč. vnlttnlho znemtenL 
Dístribučnl prostfedky zákaznlk vracl na své náklady v Prodejnlm miste llnde v jeho prodejnl době; pll vráceni nevznikii zákaznlkovl nárok na úhradu za Plyny obsalené ve vráceném Distribučnlm 
prosttedku ani na vraceni nevyčerpaného nájemného, Zadrlovacl právo na pronajaté oistrlbulnl prostredky se po dobu trvá nt Smlouvy vylučuje, Zákaznlk odpovl dá llnde za zcizeni, ztrátu, polkozenl, zničeni nebo včasně 
nevráceni Olstribučnlho prostfedku, jeho pllslu!enstvlčl čárového kódu a jiných označeni na něm umlstěných. Přenecháni Distrlbučnlch prostredků tretl osobě ne ni dovoleno. Distribuční prost1edky linde se mohou pou!l· 
vat pouze pro Plyn dodaný Llnde. Zákaznlk se zavazuje pouCit své pracovnlky o správné manipulaci s Distrlbučnlml prosrtedky. Správnost vypi•u z konta pronajatých Oistrlbučnlch prost1edkú, který je součásti vyúčtováni 
nájemného, musl být zákaznlkem bez prodlení plezkoumána. ~Mmitky jsou mo!né do 30 dnů po obdr!enl vyúčtováni nájemného, jinak se má za to, !e vyúčtováni vt. výpisu z konta bylo zákaznlkem uznáno za správné 
a po1et Dístrtbučnlch prost1edků zde uvedených je podkladem pro vyúčtováni nájemného v následujlcirn zúčtovaclm obdob!. 
S. DfSTRIBUfNí PROSTŘEDKY ZÁKAZNÍKÚ 
v plfpadé dohody bude Llnde plnit Plynem í oisrribučnl prostredky zákaznfků, které jsou svým označen lm odlllitelné od Distrlbučnlch prostfedků llnde. Zákaznlk sou hlasl s Um, le součá•U plně nf llnde bude I plezkoulenl 
Distríbu1nlho prostfedku podle platných p1edpísů pfed jeho napfněnlm, a zavazuje se uhradit llnde cenu tohoto p1ezkoulenl. 
5, CENY A PlATEBNf PODMINKY 
Pokud nenl cena Plynů 11 ostatnlch plné ni uvedena ve Smlouvě, !!dl se dle aktuálnlho cenlku llnde, který je k dispozici v Prodej nich mi stech llnde, Pokud dojde k zavedeni nové daně, poplatku či obdobné povinností (dan 
na sklenlkové plyny aj.) nebo dojde ke změně dané čl poplatku (mýto, recyklačnl poplatek, environmentálnl ti lnfrastrukturálnl poplatek aj.), v jeho! důsledku dojde ke zvý!enl ceny Plynu nebo nákladů lín de na výrobu 
ti distribuci Plynů, je llnde oprávněna promltnout toto zvýšeni do ceny dodávaných Plynů, jako! i dalllch plněni. Pfi nedostatku Plynu způsobeného zejm, poruchami čl odstávkami výrobnlch zdrojů, je llnde oprávněna 
snlllt smluvené mnolstvl dodávek nebo aplikovat méslčni čí týdennllimit dodávek Plynu odvozený od smluveného mnolstvl s tlm, le pokud zákaznlk odebere Plyn nad určený limit, je llnde oprávněna vyúttovat mu po· 
platek určený linde pro tuto situaci. Společně s cenou dodaného Plynu je Llnde opr<vněna zákaznlkoví ú1tovat poplatkv dle platného ceniku lín de zveřejněného v Prodejnlch ml stech Lín de, zejména poplatek AOR, sílnitni 
a energetický poplatek za kaldý Oistríbutnl prostfedek a dodávku kapalných Plynů do Záwbovaclho zařlzenl, sezonnl pfíplatek za kapalný co

1 
a/nebo poplatek za pl!slulný atest. 

)e·li tak stanoveno Smlouvou ti právnlmi předpisy, bude llnde vystavovat zákaznlkovi po dodáni produktu (Plyn, zbo!l, slu!ba) vyúttovánl s nalelltostml dafiového dokladu, které obsahuje cenu produktů, poplatky a jiné 
částky, na které má llnde nárok (na pl. nájemné za Distribučnl prostledky člsmluvnl pokuty). Splatnost daMvých dokladů je Wnáct dnů od data vystaveni, nenHi na daňovém dokladu uvedena lhúta del!l. Má se za to, le 
daňoV'i doklad je doru!ený do dvou dnů od ode•lánl. P11padné námitky proti ceně vyúčtované ze strany Linde je zákazntk oprávněn vznést pouze do 30 dnů od doru(enl vyúčtováni. Sdělenlm své e·mallové adresy zákaznlk 
uděluje linde právo zas !lat zákamlkovi faktury v elektronické podobě e·mallem. V pflpadě prodlenlzákaznlka se zaplacením splatné platby vyúčtované mu ze strany linde, je linde oprávněna po!adovat smluvnl pokutu 
ve výši 0,03 'h z dlu!né částky za kaldý den pradlen! a dále náhradu způsobené lkody. U zákazníků, ktefllinde neproká!l spolehlivé svou platebnl schopnost nebo platebnl morálku, mů!e línde požadovat zálohovou 
platbu s tlm, le tuto zálohovou platbu je llnde oprávněna vyúčtovat proti svým pohledávkám za zákaznlkem. Al do úplného uhrazeni kupnl ceny produktu ze strany zákaznlka zůstává dodaný produkt ve vlastnictvl Llnde, 
7. OOPOVtONOST ZA VADY A SKODY 
llnde zaručuje, !e Plyn vyhovuje specifikací v přlslu!ném datovém listu, popř, atestu, av!ak neposkytuje ládnou záruku vhodnosti Plynu pro určitý ú1eL Pokud Linde prenechá (prodá) zákaznlkoví použitý Oistribu1nl 
prostfedek nebo Technické zaflzení, pak Línde neodpovídá za jeho vady a !kody jim způsobené. Jestllie je ve Smlouvě na dodávku Plynu v Distribučních prostredclch smluvené mno/stvl Plynu určeno v "m'", pak se 
vztahuje na stav Plynu pfí 15 'Ca tlaku O, 1 MPa. Pokud je Plyn dodaný zákaznlkovi vadný nebo neodpovldá mno! stvl dodaného Plynu, má zákaznlk právo uplatnit reklamaci, která se lidi reklamačnlm rádem Línde, který 
je k dispozicí na webových stránkách Linde, Pro reklamací kvality Plynů nesml být spotfebováno vice ne! so% náplně, a ro' rlirvodu molného provedeni ládnych kontrolnlch analýz. Olstribučnl prostledky s vadným 
Plynem nesměji být dále pou!lvány a po n<ipadném označeni musl být vráceny Prodejnimu mls tu linde. v pflpadě opožděných dodávek nebo vypadku v dodávkiich Plynu mú!e zákaznlk, pokud Linde nesplnl dodávku 
v dodatečné lhůtě po výzvě zákaznlka, odstoupit od Smlouvy, 
V pllpadé, le je zákaznlk spotlebítelem, je subjektem pflslulným pro mimosoudnl felenl sporu zákaznlka s lín de česká obchodnl Inspekce, blil!! Informace na www.col.cz. 
je·lí zákaznik v prodlení s úhradou jakékoli platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna zastavit dodávky Plynu, dali! ná)em Dlstrlbučnlch prostředků čl prodej Jiných produktů (zbo!l, stuleb) zákaznlkoví, 
a to a! do úplného zaplaceni dlulné částky. Při zcizení, po!kození, nebo nevráceni Distribučnlho prostředku je zákaznlk povinen uhradit llnde smluvnl pokutu za kaldou lahev 4.000 Kt, za kal do u Paletu s.ooo Kč, za ka!dý 
Pevn~ svazek 80.000 Kč a za ka!dý Kontejner čl Trajler 100.000 Kč, a vedle toho je linde oprávněna poladovat po zákaznlkovl způsobenou lkodu. 
Pokud v souvislosti s plněnlm Smlouvy vznikne jedné smluvnl straně povinnost nahradit újmu druhé smluvnl straně, která nebude způsobena úmyslně, 1 hrubé nedbalosti čl na pflrozenych právech tlověka, pak sl 
smluv ni strany navzájem odpovldajlza újmu pouze v podobě pflmé !kody s tím, !e nep11mé, následné !kody ti u!lý zisk jsou vyloučeny. Celková újma vzniklá ze vlech dllčlch lkoriných události v prúběhu rrvánl smlouvy 
je omezena na dvacet milionů Kč a celková újma vzniklá z jedné lkodné události je omezena na částku deset milionů Kč. Právo na náhradu újmy a vydán! bezdůvodného obohaceni se promlčuje v trlleté promlčecl době, 
která běl! od okamžiku vzniku škody. 
Všechny pflpady vy!šl moci, tj. mlmo1ádné pfekálky vzniklé nezavisle na vůli smluvní strany, Jako! I provoznl, dopravnl a energetické stávky, poruchy a výluky 11 poruchy a výluky výrobnlch zdrojů, osvobozuji smluvnl 
stranu, které bráni v plněni jej! smluvnl povinností, od odpovědnosti za splnění smluvnl povinnosti (vt zpo!děnl) po dobu a v rozsahu ú!lnno<ti těchto události. To plat! také tehdy, kdy! uvedené udalosti nastanou 
u subdodavatelů smluvnlch stran. Událost vy!!! mocí nemá vliv na povinnost hradit nájemné za pronajatě Technické zallzenr, Dlstribučnl prostledek či ceny za Plyn, 
8, ZPRACOVÁNf OSOBNICH ÚDAJŮ 
Kaldá ze snrluvn!ch stran se zavazuje Informovat všechny své zástupce a jiné fyzické 01oby, jejich! úsobnl údaje zprlstupňuje druhé smluvnl straně (dále jen "Subjekty údajů''), o zpracováváni jejich osobnlch údajů 
ze strany druhé smluvnf strany, a to v ro11ahu vylaďovaném 11. 13 ti 14 obecného nallzeni o ochrané osobních údajů EU/2016/679 ("GDPR"), Informace o tom, jak Lindo zpracovává osobnl údaje svých zákazníků, 
resp. zástupců zákaznlkú, jsou uvedeny na webových stránkách na https://www.llnde·gas.czjcsjfooterjdataprotectlon. 
9. ZMÉNY POOMINEK 
Tyto Podmlnky jsou účinné od 1.1.2021 a jsou k dispozici v Prodejnlch mistech llnde a na webových stránkách trttps:;;www.llnde·gas.n/cs/looter/legalnotlce.html. Llnde je oprávněna změnit či doplnit tyto Podmlnky, 
je v!ak povinna seznámir zákaznfka s novym znénlm Podmlnek alespoň 15 dni predem, napflklad jejích vyvč!enlrn na webových stránkách linde (f zaslánlm nového zněnl Podmlnek e·mailem, na dodaclm listu 11 na 
laktule. jestliže zákazník nové znénl Podrnlnek do 30 dnů pl se mně odmítne, nové zněnl se u něj neuplatni. 

linde Gas a.s., sldlo: U Technoplynu 1324, t 9800 Praha 9- Kyje, IČOr 00011754, zapsaná v obchodnlm rejsiflku vedeném Městským soudem v Praze oddll B, violka 411 (dále té! ,,llnde") 




